
WWW.PATNIS.LV2024./2025.M.G.

R O K A S G R Ā M A T A
V E C Ā K I E M



Sveiciens
vecākiem
Patņa pirmsskolu direktors Ivo
Rode

Kas ir izglītības centrā?
Mēdz teikt, ka izglītības procesā
centrā ir vienmēr jābūt bērnam.
Man šķiet, ka ar to nepietiek un šī
atbilde nav līdz galam godīga.
Bērns nav no visa pārējā atrauta
vienība, bērna izglītības gaitas
piedzīvo un pārdzīvo ģimene
tikpat dziļi kā pats bērns. Ja
aizmirsīsim par ģimeni, tālu
netiksim. Bet vai ar to pietiek?
Bez izciliem pedagogiem centrs
sanāks švaks. Izceļot kādu vienu
centrā un pārējos atstājot
perifērijā, kāds var palikt novārtā.
Tāpēc Patņa centrā ir ģimenes un
pedagogi. Centri var būt divi,
nekādu problēmu. 

Šis vecāku ceļvedis ir domāts
ikvienai ģimenei, lai atbildētu uz
pamata jautājumiem par to, kas un
kā notiek Patnī.

Protams, Patni nevar izskaidrot, tas ir
jāpiedzīvo, bet ir labi saprast, kur Tu esi
atnācis un kāpēc tavai, vecāka,
līdzdalībai ir lielāka nozīme kā varētu
šķist. Vecāki Patnī ir aktīvi, vienmēr
gaidīti. Tas kafijas automāts Patņa
telpās ir tikpat skolotājiem kā jums,
vecāki. Mēs vēlamies ar jums
sarunāties, vēlamies zināt jūsu pieredzi,
sajūtas, pārdomas, idejas, vēlmes,
atklāsmes, priekšlikumus, jā, arī kritiku.
Jo vairāk jūs ar mums sarunāsieties, jo
labāku izglītību varēsim sniegt jūsu
bērniem un labāku atbalstu
pedagogiem. 
Iedzeram kafiju un parunājam?



Kāpēc Patnis?
   Vienīgā investīcija, kas ir ar 100% garantētu
atdevi, ir investīcija savu bērnu izglītībā. Privātā
skola Patnis jau vairāk 30 gadus piedāvā
augstākā līmeņa izglītības pakalpojumu
pirmsskolas, pamatskolas un vidusskolas
vecuma bērniem, iespēju apmeklēt Mākslu
skolu Kultūras Patnis un iegūt profesionālās
ievirzes diplomu mūzikā un mākslā, iespēju
bērniem ar īpašām vajadzībām apmeklēt
interešu izglītības nodarbības. 
   Patnis atrodas 10 filiālēs, trijos novados: Rīgā,
Mārupē un Ādažos. Mēs balstām savu pieeju,
lēmumus un metodes zinātnē, pasaules praksē
atzītās pedagoģiskās inovācijās, modernu
tehnoloģiju izmantošanā, Patnī ir nodarbināti
tikai lieliski pedagogi, kas saņem vislabāko
atbalstu un patiešām vērtīgas apmācības. Mūsu
komandā ir viss spektrs ar atbalsta personālu,
spēcīgi metodiķi, lielisks tehniskais
nodrošinājums un, protams, neatkārtojama
mācību vide un mikroklimats.
   Patnis ir zaļi un energoefektīvi, ilgtspējīgi
domājošs uzņēmums, kura centrā ir bērna
labsajūta, katrs bērns ir pamanīts, atbalstīts,
samīļots. Patņa bērni saņem mūsu pašu
gatavotu, veselīgu ēdienu, daudz laika pavada
ārā, un var apmeklēt plašu interešu izglītības
pulciņu klāstu, neizejot no skolas ēkas. Patņa
vecākiem ir iespēja būt klātesošiem un
piedalīties skolas dzīvē. 
    Tāpēc droši varam teikt, ka Patnis nav tikai
skola, tā nav tikai izglītība, Patnis ir domāšanas
veids, Patnis ir kustība. Katrs, bērns, vecāks,
skolotājs, kas atrodas pie mums ir PATNIS.
Uzdrīksties arī tu būt Patnis.



“Vienīgā
drošā
investīcija, 
ir bērnu
izglītībā”

Kāpēc
Patnis?

   Laikā, kad valstī tikai sāka runāt par izglītības reformu, jaunu saturu, jaunām metodēm,
tehnoloģiju un eksakto zinātņu nozīmīgumu izglītībā, Patnis jau bija šo saturu ieviesis, jo tas
mums nebija nekas jauns, mēs to jau darījām, tādēļ, ka regulāri apmeklējam konferences un
seminārus Eiropā un pasaulē. 2023.gadā Patnis ir kļuvis par pirmo izglītības iestādi Latvijā,
kas īsteno STEAM izglītību visos vecumposmos. 
   Laikā, kad pasaule nezina, kā attiekties pret mākslīgo intelektu, Patnis izvēlējies mākslīgā
intelekta tēmu par gada vienojošo projektu - mēs negaidīsim līdz kāds pateiks mums
priekšā, ko darīt ar MI, mēs paši izvērtēsim kas ir kas.  Lai šādu pasaules līmeņa izglītības
kvalitāti sasniegtu un nodrošinātu, nepieciešami ārkārtīgi spēcīgi pedagogi, kas saņem
pienācīgu atalgojumu. Vai atceraties pedagogu streiku? Patņa bērni un vecāki par streiku
zināja tikai no medijiem, jo mūsu pedagogs ir atbalstīts visos veidos un nejūt vajadzību
piedalīties streikā.



  Patņa stāsts sākās
1994.gadā, ar sapni par labāko
skolu Latvijā. Protams,
pirmajā mācību gadā skolu
apmeklēja nedaudz vairāk kā
20 bērnu. Patnis turpināja
augt, strauji, un turpina augt
joprojām. Šodien Patnim jau ir
gandrīz tūkstoš bērnu, divsimt
darbinieku un pakalpojumu
klāts - ļoti plašs. Šāda
izaugsme ir bijus iespējama
tikai un vienīgi pateicoties
nemainīgiem pamata
principiem, kuros bērna
labklājība

un augsti mācību sasniegumi,
labākais atbalsts darbiniekiem,
ir bijis svarīgākais. Vecāki to
novērtēja uzreiz un novērtē arī
šodien. Šāda vecāku atzinība
mums ļauj nemitīgi
paplašināties un ieviest aizvien
jaunas pedagoģiskās inovācijas.
Vecāku uzticēšanās Patnim 30
gadu garumā, ļauj mums īstenot
visas savas ieceres un tiešām
būt savā jomā labākajiem. Lai
gan 30 gadi jau aiz muguras,
jūtam, ka pašas labākās lietas
vēl ir tikai priekšā.

PATŅA
VĒSTURE 

NERIMSTOŠS
VECĀKU

ATBALSTS
UN

LOJALITĀTE
ĻAUJ MUMS
BŪT TIEŠĀM

LABĀKAJIEM



Pamata
principi

    Patņa Ekoskola ir vieta, kur bērni mācās rūpēties
par dabu, izprast ilgtspējību un attīstīt videi
draudzīgus paradumus. Mēs iesaistām bērnus
praktiskās ekoprogrammās, kas ietver atkritumu
šķirošanu, dabas izpēti, enerģijas taupīšanu un videi
draudzīgus projektus.
  Mūsu mērķis ir veidot atbildīgus un zinošus
jauniešus, kuri ne tikai izprot dabas aizsardzības
nozīmi, bet arī aktīvi iesaistās tās saglabāšanā!

   Patnis strādā ar Latvijas, Eiropas un pasaules
izglītības līderiem, kuri pierādījuši sevi pedagoģijas
zinātnē. Mūsu darbinieki mācījušies Eiropas vadošajās
valstīs izglītība, vadījuši prestižas izglītības iestādes,
mūsu pedagogiem lekcijas vada universitāšu
profesori,  Mūsu mācību plānus, pieejas un metodes
veidojam balstoties jaunākajās zinātniskajās
publikācijās, pētījumos. 

   Patņa pirmsskolā un skolā STEAM pieeja apvieno
zinātni, tehnoloģijas, inženierzinātnes, mākslu un
matemātiku, veicinot bērnu radošumu,
eksperimentēšanu un problēmu risināšanas prasmes.
   Mācoties caur praktisku darbību un izziņu, bērni
attīsta kritisko domāšanu un iemācās saskatīt
likumsakarības pasaulē, gatavojoties nākotnes
izaicinājumiem!

    Patņa pirmsskolā un skolā mēs rūpējamies par
bērnu emocionālo, fizisko un sociālo labbūtību,
veidojot cieņpilnu un iekļaujošu vidi. Mēs attīstām
pozitīvu saskarsmi, sadarbību un vērtībās balstītu
kultūru, kur katrs bērns jūtas droši, novērtēts un
iedrošināts augt.
       Mūsu mērķis ir veidot stipru kopienu, kurā bērni
mācās ne tikai zināšanas, bet arī dzīves prasmes, kas
veido viņus par atbildīgiem un laimīgiem cilvēkiem!

Eko skola

STEAM

Skolēnu labbūtība un kultūra

Zinātnē balstīta pieeja



IKDIENAS
DARBA
ORGANIZĒŠANA

   Patņa pirmsskolās ikdienas
režīms ir rūpīgi izstrādāts, lai
nodrošinātu bērniem
veselīgu attīstību, drošību un
emocionālo labsajūtu. Lai
gan katra mūsu filiāle ir
unikāla un tajā var būt
nelielas atšķirības, visās tiek
ievērots vienots standarts,
kas ietver sabalansētu dienas
struktūru, kvalitatīvu
ēdināšanu, pietiekamu
atpūtu un aktīvas nodarbības
svaigā gaisā.

KATRA MŪSU
FILIĀLE IR IR

UNIKĀLA,
TAČU TIEK
IEVĒROTS

VIENOTS
STANDARTS



   Mūsdienu bērni aug pasaulē, kur viss attīstās
strauji – jaunas tehnoloģijas, jauni atklājumi un
jauni veidi, kā saprast un izzināt apkārtējo vidi.
Tieši tāpēc mēs Patņa pirmsskolā uzskatām,
ka bērniem jāaug ne tikai kā zinātkāriem
pētniekiem, bet arī kā radošiem domātājiem
un problēmu risinātājiem. Un te palīgā nāk
STEAM!

  STEAM ir pieeja mācībām, kas apvieno
zinātni (Science), tehnoloģijas (Technology),
inženierzinātnes (Engineering), mākslu (Arts)
un matemātiku (Mathematics). Bet patiesībā
tas nav tikai par šīm jomām – tas ir par veidu,
kā domāt, pētīt, eksperimentēt un izprast
pasauli caur praktisku darbību.

S T E A M  -  K A S  T A S  T Ā D S ?
   Ja jautāsiet bērnam, kāpēc tilts nenokrīt vai
kāpēc lietus vienmēr krīt uz leju, viņš,
iespējams, padomās un tad teiks: "Es
nezinu...". Un tas ir pats labākais sākums!
STEAM pieeja māca nebaidīties no nezināmā
un rast atbildes, izmantojot domāšanu,
eksperimentus un radošumu.

   STEAM palīdz bērniem mācīties domāt kā
zinātniekiem, uzdodot jautājumus un meklējot
atbildes, izmantojot izpēti un eksperimentus.
Tāpat tas attīsta prasmi risināt problēmas kā
inženieriem – bērni mācās būvēt, konstruēt un
pārbaudīt savas idejas praksē. STEAM pieeja
sniedz arī iespēju izpausties kā māksliniekiem,
veicinot radošumu, spēju kombinēt dažādas
pieejas un skatīties uz pasauli no dažādiem
skatpunktiem. Un, protams, tā palīdz domāt
kā matemātiķiem, novērojot likumsakarības un
saprotot, kā darbojas skaitļi un formas.



Mēs Patņa pirmsskolā vēlamies, lai bērni
mācās ar prieku, interesi un vēlmi izzināt.
STEAM ļauj viņiem pašiem mēģināt,
kļūdīties, atrast jaunu pieeju un galu galā –
saprast, kā darbojas lietas.

Mūsu mērķis nav audzināt tikai nākotnes
zinātniekus vai inženierus. Mēs vēlamies, lai
bērni kļūst par radošiem domātājiem, kas
uzdod jautājumus un tic savām spējām
risināt problēmas – neatkarīgi no tā, kur viņi
dosies nākotnē.

   Šādi skatoties, arī jūsu bērns var domāt un
darboties kā zinātnieks. Kopumā mūsu
pirmsskolās mācību gada laikā tiek īstenoti  
aptuveni 300 dažādi projekti. Katrs no tiem tiek
smalki aprakstīts, tam tiek pievienotas fotogrāfijas,
līdz tas nokļūst STEAM metodiskajā datu bāzē,
tiek sadalīts atbilstoši vecumposmam, lai ikviens
PATŅA pedagogs var smelties idejas no jau
realizētiem projektiem, tos pilnveidojot un
īstenojot savā interpretācijā.

K Ā  D O M Ā
Z I N Ā T N I E K I ?

   Jebkurš bērnudārznieks jums pateiks, ka
visgudrākie cilvēki esot zinātnieki. Kad mēs
tēmas sākumā jautājām, ko tieši dara
zinātnieki, saņēmām šādas atbildes: 
“Zinātnieki daudz domā par visu!” 
“Zinātnieki pēta visādas lietas.” 
“Zinātnieki staigā baltos halātos.” 
“Mans opis ir zinātnieks, jo viņš spēlē
krustvārdu mīklas un visu vienmēr zina, bet
ome gan nē!” 

   Mēs nolēmām, ka mums jāļauj bērniem
domāt kā zinātniekiem, pētīt kā zinātniekiem,
prognozēt kā zinātniekiem un galu galā arī
pašiem radīt tā, kā rada zinātnieki, lai
saprastu, kas tad ir šie slavenie zinātnieki

  Projektu laikā arī mēs sapratām, ka
zinātnieks vispirms ir cilvēks, kurš ir
konstruējis savu domāšanu noteiktā veidā,
kurš pieiet jebkuram jautājumam kritiski, to
analizējot, iegūstot nepieciešamo informāciju,
pētot, salīdzinot, eksperimentējot un tad
izdarot secinājumus. 



KOMUNIKĀCIJA AR
VECĀKIEM

WhatsApp grupas (katrai filiālei
atsevišķi)

Sekundārs komunikācijas kanāls,
kas palīdz sasniegt vecākus, kuri
ikdienā retāk izmanto ELIIS.
Ātra un operatīva informācijas
apmaiņa starp pedagogiem un
vecākiem.
Paziņojumi par pasākumiem un
aktivitātēm.
Izmaiņas vai steidzama informācija
par dienas kārtību.

Facebook grupas (katrai filiālei
atsevišķi)

Ikdienas aktivitāšu apskats –
fotoattēli, video un īsi apraksti par
bērnu piedzīvojumiem,
izbraukumiem, svētkiem un
radošajām nodarbībām.
Vecākiem iespēja sekot līdzi
pirmsskolas dzīvei un notikumiem.

Patnis izmanto vairākus saziņas
kanālus, lai nodrošinātu efektīvu
un ērtu informācijas plūsmu starp
vecākiem un pirmsskolu. Katra
platforma ir paredzēta konkrētam
informācijas veidam un mērķim.

ELIIS – galvenā saziņas platforma
pirmsskolām.

Oficiālais kanāls, kurā vecāki
saņem būtiskāko informāciju
par bērna ikdienu, aktivitātēm
un izmaiņām.
Šeit tiek ievietoti svarīgi
paziņojumi, dienas gaitas
atskaites un fotoattēli no
nodarbībām.
Izmaiņas stundu un
nodarbību sarakstos tiek
paziņotas ELIIS sistēmā.



Ārkārtas situācijas un operatīva
informācija
Ja notiek neparedzētas situācijas
(piemēram, basketbolistu panākumu
dēļ valstī brīvdiena) vecāki saņem
informāciju:

WhatsApp grupās
ELIIS sistēmā

Facebook centrālā lapa
Publicēta vispārēja informācija par
Patni – pasākumi, lielie notikumi,
sasniegumi un izglītības filozofija.

E-pasts
Izmanto oficiālai saziņai, kas
saistīta ar maksājumiem, līgumiem
un administratīviem jautājumiem.

Tiešā komunikācija ar personālu
Par bērna ikdienu – vispirms
jāsazinās ar bērna audzinātāju.
Par administratīviem jautājumiem
(maksājumi, dokumenti u.c.) –
jāsazinās ar Patņa administrāciju
(e-pasts, zvans).
Par mācību procesu un attīstību –
vecāku sapulces un individuālas
tikšanās ar pedagogiem.

Paslavē, pajautā vai
piedāvā!

Patnī mēs ticam, ka veiksmīga sadarbība
starp vecākiem un pirmsskolu veidojas,
balstoties uz savstarpēju cieņu, atklātību
un konstruktīvu dialogu. Tāpēc aicinām
vecākus aktīvi izmantot principu
"Paslavē, pajautā vai piedāvā!", kas
veicina pozitīvu un uzlabojumiem
atvērtu vidi.

Paslavē! – Ja pamanāt, ka pedagogi,
personāls vai kāda iniciatīva ir īpaši
izdevusies, nevilcinieties dalīties ar
labiem vārdiem. Atzinība motivē un
palīdz uzturēt augstu kvalitāti ikdienas
darbā!

Pajautā! – Ja ir neskaidrības par ikdienas
kārtību, mācību procesu vai citām
organizatoriskām lietām, droši uzdodiet
jautājumus. Mēs vēlamies, lai vecāki
jūtas informēti un droši par sava bērna
ikdienu.

Piedāvā! – Ja jums ir idejas, kā uzlabot
pirmsskolas vidi, pasākumus vai mācību
procesu, mēs esam atvērti
ierosinājumiem. Vecāku līdzdalība un
viedoklis ir vērtīgs, lai kopīgi radītu vēl
labāku vidi bērniem!

Mēs ticam, ka atklāta un pozitīva
komunikācija palīdz veidot draudzīgu un
atbalstošu vidi, kur bērni var justies
droši, priecīgi un motivēti augt un
attīstīties!



Vecāku piekļuve soli pa solim: 

 1. Vecāki dodas uz eliis.eu lapu un
veic reģistrāciju nospiežot pogu
"Reģistrēties", izvēloties reģistrēties
kā vecākam (Vecāki reģistrējoties
ievada savus datus).

2.   Vecāks izvēlas veidu, kā vēlas
reģistrēties Eliis sistēmā: ar savu e-
pastu, google kontu vai facebook.

3.   Uz viņu e-pastu pienāks
apstiprinājuma e-pasts.

Kā piekļūt
ELIIS

4.   Pēc pieslēgšanās viena no
aktīvajām pogām kreisajā malā būs
"Pieteikumi". Labajā, apakšējā malā
meklējiet „+”, tālāk atvērsies
pieteikuma forma, kurā jāievada
prasītie dati. (Bērna bērnudārza
nosaukums, grupiņas nosaukums,
vārds, uzvārds, dzimšanas datums
un jāizvēlas saistība ar bērnu).
Darbinieki ar pieteikuma izskatītāja
lomu šo pieteikumu saņems sadaļā
"Pieteikumi";
 5. Līdz ko darbinieki ar pieteikumu
izskatīšanas piekļuvi būs veikuši
apstiprinājumu, vecāki iegūs
piekļuvi informācijai par savu bērnu!

Veiksmīgu pievienošanos



P A T Ņ A  S T R U K T Ū R A

Lai Patnis varētu piedāvāt kvalitatīvu izglītību
no pirmsskolas līdz pat vidusskolai, kā arī
mākslu un mūziku, aiz visa tā stāv labi
organizēta un efektīva pārvaldība. Mūsu grupā
ir vairāki uzņēmumi, kas katrs rūpējas par savu
jomu, nodrošinot, ka viss notiek vienmērīgi un
bērni saņem vislabāko izglītību un atbalstu.

Kas veido Patņa grupu?
SIA Patnis – mātes uzņēmums, kas apvieno
visus Patņa projektus un uzņēmumus.
SIA Patnis un partneri – rūpējas par mūsu
pirmsskolām, nodrošinot drošu un attīstošu
vidi pašiem mazākajiem un ēdināšanu.
SIA Patnis.edu – pamatskolas un
vidusskolas izglītība, kas sniedz bērniem un
jauniešiem kvalitatīvu mācību procesu no 1.
līdz 12. klasei.
SIA Brāļi un māsas – sociālais uzņēmums,
kas pārvalda Kultūras Patni, piedāvājot
profesionālās ievirzes un interešu izglītību
mākslā un mūzikā, interešu izglītību
bērniem ar īpašām vajadzībām.

PATNIS

Pirmsskolas:
Gregora ielā
Malduguņu
ielā
Ziedoņdārzs
(A.Čaka iela)
Sparģelītis
(Sparģeļu
iela)
Ādažos
(Ūbeļu iela 13
un 15)

Skolas:
Gregora
ielā
Kr. Barona
ielā

Kultūras
Patnis

Sociālais
uzņēmums -
Brāļi un
māsas

K Ā  V I S S  I R  O R G A N I Z Ē T S

Kas pārvalda Patni?
Par visu Patņa darbību un attīstību rūpējas  
vadības komanda, kas sastāv no visu iestāžu
direktoriem un administrācijas darbiniekiem.
Vadības komanda tiekas pilnā sastāvā reizi
nedēļā. Vadības komanda pieņem svarīgākos
stratēģiskos lēmumus.



Mūzikas programmā bērni apgūst
ritmu, dziedāšanu un dažādu
mūzikas instrumentu spēli.
Programma "Sagatavošana mūzikas
skolai" sniedz iespēju bērniem jau 6
gadu vecumā iepazīt instrumentu
spēli, attīstīt dzirdi un muzikalitāti,
kā arī sagatavoties profesionālai
mūzikas izglītībai.

Kultūras Patnis ir mākslas un
mūzikas skola, kur bērni attīsta savu
radošumu un mākslinieciskās
prasmes, apgūstot vizuālo mākslu,
mūziku un citus izteiksmes veidus.
Mūsu programma ir veidota tā, lai
bērni brīvi izpaustos,
eksperimentētu un iemīlētu mākslu,
vienlaikus attīstot pacietību,
uzmanību un spēju radoši domāt

Mākslas programma ietver
zīmēšanu, gleznošanu, kompozīciju
un dažādus vizuālās mākslas
tehniku eksperimentus. Bērni
mācās izprast krāsas, formas un
materiālus, attīstot gan savu radošo
redzējumu, gan tehniskās prasmes.

Kultūras
Patnis

Kultūras Patnis ir vieta, kur bērni
atklāj sevī mākslinieku, apgūstot
radošās prasmes un mācoties izteikt
savas emocijas caur mākslu un
mūziku. Mēs ticam, ka radošums ir
būtiska personības attīstības daļa,
kas palīdz veidot pašpārliecinātus,
brīvi domājošus un iedvesmotus
jauniešus!



Ēdināšana
Patņa pirmsskolā mēs ticam, ka veselīgs un sabalansēts uzturs ir būtiska
bērnu izaugsmes un attīstības sastāvdaļa. Tāpēc esam izveidojuši mūsu
pašu virtuvi, kas gadu gaitā attīstījusies, balstoties uz vecāku un bērnu
ieteikumiem, jaunākajiem uztura pētījumiem un mūsu vēlmi nodrošināt
visaugstāko kvalitāti.
Par mūsu virtuves attīstību un kvalitāti rūpējas šefpavārs Kaspars, kurš ne
tikai uzrauga, lai ēdiens būtu uztura ziņā sabalansēts un garšīgs, bet arī
regulāri strādā pie ēdienkartes pilnveidošanas. Viņš apmeklē mūsu
virtuves, pārliecinās par higiēnas un kvalitātes standartu ievērošanu un
meklē jaunas iespējas, kā ēdienus padarīt vēl baudāmākus un veselīgākus
mūsu audzēkņiem.
Mūsu ēdienkarte ir veidota tā, lai bērniem garšotu un vienlaikus sniegtu
visas nepieciešamās uzturvielas.



Patnis nekad nestāv uz vietas, nesēž uz
veciem lauriem. Tikai kustībā, attīstībā
ir spēks. Patnis ir tur, kur pēc Patņa ir
vajadzība. Ja kaut kur Latvijā notiek
vērienīgi apbūves projekti un tiek celtas
daudzdzīvokļu mājas, tur būs arī Patnis.
Ja valsts un pašvaldība nespēj piedāvāt
visaptverošu programmu bērniem ar
īpašām vajadzībām, tad to darīs Patnis.
Vai tas nozīmē, ka Patņa plānos ir
paplašināties? Vai tas nozīmē, ka Patnis
vēlas startēt arī starptautiskajā tirgū?
Piedāvāt starptautiska līmeņa izglītību
Latvijā? Piedalīties augstākajā izglītībā?
Jā, jā un vēlreiz jā! 
Mēs strādājam arī pie pusdienu un
vakariņu piedāvājuma Patņa ģimenēm,
atbalsta komandas izveides, kas
pārkāpj pāri tradicionālajiem
pakalpojumiem izglītības iestādēs,
pedagoģiskās izcilības centra, vēlamies
savu ierakstu studiju un ne tikai to. 
Un tomēr, visi Patņa plāni ir saistīti ar
cilvēkiem, kuri domā līdzīgi kā mēs, ar
vecākieem, kas vēlas mūsu idejas
realizēt savu bērnu dzīvēs, uz
pedagogiem pievienojas Patnim, jo
viņiem enerģijas ir tikpat daudz kā
mums. Patnis var realizēt savas
trakākās idejas, jo mums ir kvēli
atbalstītāji visā Latvijā.
Ja Tu domā līdzīgi un tev ir ko dot
Latvijas izglītībai, tad aicinām vēlreiz -
uzdrīksties būt Patnis un pievienojies
mums!

Patņa
attīstības plāni



Vispirms sāksim ar mūsu Misiju, Vīziju un Stratēģiju!

Privātā pirmsskola Patnis ir pedagoģisko inovāciju līderis, kas īsteno STEAM izglītības
pieeju, par pamatu mācību procesa organizēšanā izmantojot dizaina domāšanas
pamata principus. Šī ir mūsu misija, kas paliek nemainīga jau - būt par pārmaiņu
līderiem, jau 31 gadu!

Kurp mēs dodamies? Mūsu vīzija ir būt par pirmsskolu, kas pateicoties STEAM
izglītības pieejai, sekmē padziļinātu lasītrpasmes, rakstīprasmes un matemātikas
apguvi, izcili sagatavojot bērnu pirmsskolai, attīstot katra bērna talantus, ļaujot
sasniegt savu iespēju maksimālo potenciālu.

Kā mēs to izdarīsim? Mūsu stratēģija ir vienkārši -  pārvaldībai ir jābūt moderna un
efektīvai, pedagoģiskajam procesam - uz inovācijām balstītam, par ne nemitīgi
atgādinot,  investējot laiku un līdzekļus savos darbiniekos.  Katrs lēmums, darbība,
pieeja, ko izvēlamies īstenot, ir jāizvērtē kritiski, jo tikai tas ļauj saprast, ko paturēt un
ko mainīt.

Patņa galvenās attīstības prioritātes 2025-2028 gadā ir trīs:
1.STEAM izglītības pieejas kvalitatīva ieviešana un īstenošana visos vecumposmos
2.Mērķtiecīgs atbalsts un investīcijas darbiniekos, efektīva un moderna pārvaldība
3.Materiāltehniskās bāzes papildināšana ar inovatīvām tehnoloģijām un resursiem, kas
sekmē padziļinātu zināšanu un prasmju attīstību; infrastruktūras pilnveide.

Patņa attīstība 2025-2028



Nedaudz vairāk un konkrētāk par to, kā plānojam nākamos trīs gadus

1. Izglītības satura un pieejas attīstība
·      Ieviest STEAM pieeju visās vecuma grupās, nodrošināt
pedagogu padziļinātu izpratni par dizaina domāšanas pamata
principiem, pielietot tos pašiem un palīdzēt bērniem lietot tos
mācību procesā un ikdienā
·      Izveidot un uzturēt STEAM projektu datubāzi, ko regulāri
izmanto pedagogi, veidot starpfiliāļu sadarbību, labākos STEAM
projektus pārnesot no katras īstenošanas adreses.
·      Rīkot regulāras pedagogu mācības par STEAM sadarbībā ar
Patņa vidusskolu.
·      Uzlabot lasītprasmi un rakstītprasmi, ieviešot un izmantojot
dažādas pieejas un tehnikas, ieviest Patņa bibliotēku katrā
pirmsskolas filiālē.
·      Veicināt matemātisko domāšanu, izmantojot dažādas metodikas,
tostarp Montessori principus
·      Integrēt jēgpilnus mācību līdzekļus un tehnoloģijas, kas veicina
bērnu pētniecisko un praktisko darbību.
·      Stiprināt sadarbību ar augstskolām (piemēram, RTU Mazo
inženieru skolu), gan bērnu, gan pedagogu izglītošanai.

Svarīgākie attīstības virzieni



2. Pārvaldības un darba vides stiprināšana
·      Pilnveidot institucionālo struktūru, skaidri sadalot lomas un
atbildību starp filiālēm un centrālo administrāciju.
·   Nodrošināt sistēmisku atbalstu pedagogiem ikdienas darbā un
mācību procesa plānošanā.
·   Izveidot profesionālās pilnveides atbalsta mehānismus –
mentoringu, supervīzijas, tematiskos seminārus, metodisko atbalstu
·      Veicināt pārskatāmu iekšējo komunikāciju un atgriezeniskās
saites kultūru
.      Nodrošināt regulāru savstarpējo vērošanu, dalīšanos pieredzē
.   Pilnveidot pedagogu ikdienas darba vidi ar atpūtas zonām, pieeju
kafijas automātiem
.  Nodrošināt regulāru individuālo pārrunu procesu par pedagogam
nepieciešamo atbalstu
.   Piedalīties finansiāli pedagogu tālākizglītošanās sekmēšanā

Svarīgākie attīstības virzieni



3. Ikdienas dzīves un izglītības pieredzes bagātināšana
·      Iekļaut ekskursijas, izbraucienus, pētniecību, projektus, svētkus
kā neatņemamu mācību procesa daļu.
·      Nodrošināt bērniem dažādas pieredzes, kas veicina izziņu,
radošumu un socializēšanos.
·      Pilnveidot pedagogu kapacitāti, īpaši attīstības novērtēšanā,
diferencēšanā un mūsdienīgu mācību stratēģiju izmantošanā.

4. Infrastruktūras un resursu attīstība
·      Veikt fiziskās infrastruktūras uzlabojumus visās filiālēs (iekštelpu
uzlabojumi, āra teritorijas attīstība).
·      Nodrošināt kvalitatīvus mācību materiālus un tehnoloģijas, kas ir
saskaņoti ar mācību saturu.
·      Pārskatīt un pilnveidot digitālās platformas sadarbībai ar
vecākiem un pedagogu resursu pieejamībai.

Svarīgākie attīstības virzieni



Noderīgas saites
Lai vecākiem būtu ērti piekļūt svarīgākajai informācijai un sekot līdzi
Patņa pirmsskolas jaunumiem, esam apkopojuši noderīgās saites: (šis
par qr kodiem vari uztaisīt un jātaisa kā hyperlink, lai var spiest virsū

Patņa mājaslapa:
www.patnis.lv – Šeit atradīsiet informāciju par pirmsskolu, pieteikšanās
iespējām, aktualitātēm un kontaktinformāciju.

Facebook lapa (centrālā):
Patnis Facebook – Aktuālā informācija par pasākumiem, notikumiem un Patņa
izglītības pieeju.

Facebook grupas pirmsskolām:
Katrai Patņa pirmsskolai ir sava Facebook grupa, kurā tiek publicēti foto un
informācija par ikdienas aktivitātēm:

Patnis Gregora ielā – Saite uz grupu
Patnis Sparģeļu ielā – Saite uz grupu
Patnis Ziedoņdārzs – Saite uz grupu
Patnis Malduguņu ielā – Saite uz grupu
Patnis Ādažos – Saite uz grupu

ELIIS (oficiālā saziņas platforma vecākiem): https://eliis.lv

http://www.patnis.lv/
https://www.facebook.com/patnis.lv
https://www.facebook.com/groups/1485511339072005/
https://www.facebook.com/groups/563366849424628/
https://www.facebook.com/groups/1583039545753373/
https://www.facebook.com/groups/2235877356786977/
https://www.facebook.com/patnisadazi
https://eliis.lv/



